
Žaloba podaná dne 15. března 2007 – Komise Evropských
společenství v. Portugalská republika

(Věc C-150/07)

(2007/C 117/27)

Jednací jazyk: portugalština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Wilms
a M. Afonso, zmocněnci)

Žalovaná: Portugalská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— Určit, že Portugalská republika tím, že odmítla zaplatit
Komisi úroky z prodlení splatné v důsledku zpoždění při
platbě vlastních zdrojů v rámci režimu ATA, a tím, že
nezměnila svoji vnitrostátní praxi v oblasti zaúčtování vlast-
ních zdrojů v rámci uvedeného režimu, nesplnila povinnosti,
které pro ni vyplývají z článku 2, čl. 6 odst. 2 a článků 9,
10 a 11 nařízení (EHS, Euratom) č. 1552/89 (1).

— Uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Ke dni 21. února 1992, tedy datu úředního stanovení dotčených
celních dluhů, ani dlužníci, ani záruční sdružení, formálně nena-
padli uvedené částky a jejich zaplacení bylo zaručeno v souladu
s čl. 6 odst. 1 Úmluvy ATA. V důsledku toho byly splněny
požadavky pro zapsání zjištěných částek na účet A.

Sporné částky měly být zapsány na účet A a poskytnuty
k dispozici do rozpočtu Společenství ve lhůtách stanovených
nařízením č. 1552/89. V rozsahu, v jakém je portugalské orgány
opožděně zapsaly na účet uvedený v čl. 9 odst. 1 nařízení
č. 1552/89, vznikl nárok na úroky z prodlení, vypočtené
v souladu s ustanovením článku 11 uvedeného nařízení a ode
dne 31. května 2000 v souladu s ustanovením článku 11 naří-
zení č. 1150/2000 (2). Mimoto by portugalské orgány měly
přizpůsobit svoji vnitrostátní praxi právní úpravě Společenství
ve všech podobných případech, k nimž by mohlo dojít v rámci
Úmluvy ATA.

(1) Nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. května 1989,
kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, Euratom o systému vlast-
ních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 155, s. 1).

(2) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000,
kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému vlast-
ních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, s. 1; Zvl. vyd. 01/03,
s. 169).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce předložená
Symvoulio tis Epikrateias (Řecko) dne 19. března 2007 –

Theologos-Grigorios Chatzithanasis v. Ypourgos Ygeias kai
Koinonikis Allilengyis et Organismos Epangelmatikis

Ekpaidefsis kai Katartisis (OEEK)

(Věc C-151/07)

(2007/C 117/28)

Jednací jazyk: řečtina

Předkládající soud

Symvoulio tis Epikrateias (Státní rada, Řecko).

Účastníci původního řízení

Žalobce: Theologos-Grigorios Chatzithanasis.

Žalovaní: Ypourgos Ygeias kai Koinonikis Allilengyis (Ministerst-
vo zdravotnictví a sociální solidarity) a Organismos Epangelma-
tikis Ekpaidefsis kai Katartisis (Instituce pro odborné vzdělávání
a přípravu, ΟΕΕΚ).

Předběžná otázka

„Pokud státní příslušník členského státu, uplatňující doklad
spadající jako takový do oblasti působnosti směrnice Rady
92/51/EHS ze dne 18. června 1992 o druhém obecném
systému pro uznávání odborného vzdělávání a přípravy, kterou
se doplňuje směrnice 89/48/EHS (Úř. věst. L 209), požádá
příslušné orgány hostitelského členského státu, aby mu
umožnily přístup k regulovanému povolání v tomto státě nebo
výkon tohoto povolání, jsou tyto orgány oprávněny podle
článků 1, 2, 3 a 4 směrnice 92/51 vykládaných ve světle
článků 149 a 150 Smlouvy o založení Evropského společenství
zamítnout žádost dotyčné osoby (a tak úplně vyloučit možnost
přístupu této osoby k tomuto povolání nebo k jeho výkonu
v hostitelském členském státě) pouze s odůvodněním, že
uvedený doklad byl udělen orgánem členského státu původu,
avšak po absolvování studií z větší části v hostitelském členském
státě na instituci, která, přestože svobodně působí v hostitelském
členském státě, není v tomto státě uznána za vzdělávací instituci
na základě obecně závazného ustanovení jeho právních před-
pisů?“

26.5.2007 C 117/17Úřední věstník Evropské unieCS


